

Amenagarea spatiului verde
(teren cu nr. cad. 0100424637)
situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str.Dimo

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Iluminat Electric Exterior (07-2020-IEE)

Valoarea de deviz 855 865,79 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (canal cablu tip T1-927m)	m3	168,0000	68,615 68,615	11 527,387 11 527,387
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	112,0000	57,259 55,930	6 413,030 6 264,182
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,5600	1 332,800 0,000	746,368 0,000
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	92,4000	11,420 0,000	1 055,200 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,5600	141,680 20,757	79,341 11,624
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	17,4000	68,615 68,615	1 193,908 1 193,908

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (fundatii stilpi))				
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	17,4000	1 237,889 253,704	21 539,271 4 414,450
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (87buc x 4,42kg) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	384,5400	29,602 6,054	11 383,231 2 328,121
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,1740	1 332,736 0,000	231,896 0,000
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	28,7100	11,420 0,000	327,860 0,000
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1740	141,695 20,747	24,655 3,610
		<i>Прямые затраты</i>	lei			54 522,147
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			5 792,238
		<i>Total</i>	100,00 +			60 314,385
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1 197,860
		<i>Total</i>	100,00 +			61 512,245
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			7 381,470
		<i>Total</i>	100,00 +			68 893,715
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 066,811
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				70 960,526 25 743,282
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un	100 m	9,2700	581,886	5 394,081

1	2	3	4	5	6	7
		singur cablu in transee			382,286	3 543,789
13	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	56,0000	81,600 0,000	4 569,600 0,000
14	34-02-004- 1	Executarea conductelor din tevi de corugata cu peretii dubli D=50mm	1 km	1,1000	24 169,416 7 668,780	26 586,358 8 435,658
15	pret furnizor	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	900,0000	1,020 0,000	918,000 0,000
16	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	145,158 89,950	145,158 89,950
17	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V	buc	1,0000	58,330 0,000	58,330 0,000
18	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg .	100 m	12,0000	850,041 714,984	10 200,487 8 579,808
19	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aliminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1 kV, de tip ABB6IIIb 5x10mmp	m	1 200,0000	28,745 0,000	34 493,520 0,000
20	RpEN05A	Montarea stilpilor de iluminat	buc	87,0000	129,158 129,158	11 236,781 11 236,781
21	pret furnizor	Stilp din metal pentru iluminat stradal cu flansa, culoare neagra, vopsit in conditii de uzina, dotat cu trapa de montaj amplasata la baza stilpului, inaltimea stilpului H=2,70m	buc	87,0000	3 185,000 0,000	277 095,000 0,000
22	08-02-369- 4	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, "Sfera coronata"	buc	87,0000	87,349 73,805	7 599,346 6 421,018
23	pret furnizor	Corp de iluminat stradal tip "Sfera coronata" cu duza E27, 230V, IP66	buc	87,0000	1 205,000 0,000	104 835,000 0,000
24	pret furnizor	Lampa LED E27, 25W	buc	87,0000	87,050 0,000	7 573,350 0,000
25	10-08-019- 01	Cutie de ramificare in soclul stilpului	buc	87,0000	29,471 28,830	2 564,008 2 508,210
26		Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc	87,0000	47,500 0,000	4 132,500 0,000
27	pret	DIN - Sina L=1.0m	m	11,3100	21,250	240,338

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,000	0,000
28	08-03-523-1	Siguranța, instalată pe suport izolator, curent pînă la 100 A	buc	87,0000	77,457 67,462	6 738,776 5 869,211
29	pret furnizor	Siguranța cu fuzibil și suport, In =2 A	buc	87,0000	85,000 0,000	7 395,000 0,000
30	08-03-574-1	Instalații pe dispozitive și conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor și la clemele aparatelor și mecanismelor: cabluri sau conductori, tip UDB 2x25/16 BN	100 fire	4,3500	7 338,097 968,688	31 920,722 4 213,793
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor în tevi și furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir în împletire comună, secțiune sumară pînă la 6 mm ²	100 m	3,3000	434,915 388,628	1 435,218 1 282,474
32	pret furnizor	Cablu ВВГнг- LS-0.66 3x1,5mm ²	m	280,0000	7,222 0,000	2 022,048 0,000
33	pret furnizor	Conducător electric tip ПБ1 1x6mm ²	m	50,0000	7,987 0,000	399,330 0,000
		Прямые затраты	lei			547 552,951
		Asigurări sociale și medicale	22,50 %			11 740,656
		Total	100,00 +			559 293,607
		Cheltuieli de transport	5,00 %			24 603,384
		Total	100,00 +			583 896,991
		Cheltuieli de regie	76,00 %			39 657,326
		Total	100,00 +			623 554,317
		Beneficiu de deviz	3,00 %			18 706,631
		Total Lucrări de montare Inklusiv salariu				642 260,948 52 180,692

		Прямые затраты	lei	713 221,49
		TVA	20,00 %	142 644,30
		Total deviz: Inklusiv salariu		855 865,79 77 923,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Amenagarea spatiului verde
(teren cu nr. cad. 0100424637)
situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str.Dimo

 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1

Iluminat Electric Exterior (07-2020-IEE)

Valoarea de deviz 855 865,79 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :4-1-1				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	710,0921	57,66	40 943,911
2.	7123010010200	Betonist	h-om	69,6000	57,66	4 013,136
3.	7136080025001	Montator	h-om	40,3767	57,66	2 328,121
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	194,8800	57,66	11 236,781
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	329,5302	57,66	19 000,711
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,9600	57,66	401,314
		Total manopera				77 923,97

Materiale:

1.	080820124026	Banda de semnalizare rețele electrice 12.4.026-2015	m	918,0000	1,00	918,000
2.	0808202013	Nisip amenajari	m3	57,1200	80,00	4 569,600
3.	08082020272524	Lampa LED, E27, 25W	buc	87,0000	87,05	7 573,350
4.	08082020401229	Siguranta cu fusibil si suport, In = 2 A	buc	87,0000	85,00	7 395,000
5.	08082020401633	Conducator electric tip ПБ1 1x6 mm2	m	51,0000	7,83	399,330
6.	08082020406626 1	Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc	87,0000	47,50	4 132,500
7.	08082020406632	Cablu BBГ нг- LS-0.66 3x1,5mm2	m	285,6000	7,08	2 022,048
8.	0808202047727	DIN Sina L=1.0m	m	11,3100	21,25	240,338
9.	0808202051019	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronzat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1 kV, de tip АББ6IIIb 5x10mm	m	1 212,0000	28,46	34 493,520
10.	08082020552721	Stilp din metal pentru iluminat stadal cu flansa, culoarre neagra, inaltea H=2,7m	buc	87,0000	3 185,00	277 095,000
11.	08082020662723	Corp de iluminat stradal tip "Sfera coronata" cu duza E27, 230V, IP66	buc	87,0000	1 205,00	104 835,000
12.	0808202660017	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=10 A, Un=400V	buc	1,0000	58,33	58,330
13.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0009	13 000,00	11,700
14.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0044	2 000,00	8,800

15.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0004	20 000,00	8,000
16.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0009	15 220,00	13,698
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	15 220,00	7,610
18.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0096	10 000,00	96,000
19.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0009	37 000,00	33,300
20.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0020	1 000,00	2,000
21.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0007	8 500,00	5,950
22.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
23.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1750	1,00	0,175
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,8820	37,00	513,634
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,320
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,120
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,760
28.	1019460	Banda "IXB-304"	kg	1,0440	92,00	96,048
29.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,4410	23,00	10,143
30.	1019852	Vopsea	kg	0,1020	35,00	3,570
31.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0880	3 000,00	264,000
32.	103-9036	Tevi corugata cu perti dubli D=50mm	m	1 100,0000	16,25	17 875,000
33.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0029	235,00	0,682
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,500
35.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	7,7677	10,00	77,677
36.	2663102100000	Beton clasa B25	m3	18,1025	900,00	16 292,250
37.	2811236309900	Confectii metalice	kg	403,9208	18,00	7 270,574
38.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,8839	37,00	143,704
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,2000	13,29	148,848
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7661	13,29	23,471
41.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0230	10,00	10,230
42.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,6400	2,00	5,280
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,2600	2,00	80,520
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	180,1000	0,88	158,488
45.	5009062tip UDB 2x25/	Papuci de cablu tip UDB 2x25/16 BN	buc	443,7000	62,00	27 509,400
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
47.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,5348	12,00	6,418
48.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1650	12,00	1,980
49.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,8700	25,00	21,750
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1352	12,00	1,622
51.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	4,4370	10,00	44,370
52.	5009619	Ate de cusut	kg	0,1315	10,00	1,315
53.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,5502	18,50	10,178
54.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0435	12 000,00	522,000
55.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	6,3480	100,00	634,800
56.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,7020	40,00	28,080
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠICΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,4980	89,00	311,322
Total materiale de constructii						516 024,91

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	53,1368	10,00	531,368
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	36,0000	10,00	360,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96	h-ut	36,0000	10,00	360,000

		(16) kN (t)				
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	39,1500	10,00	391,500
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,9990	5,00	24,995
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2936	300,00	88,080
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,4400	15,00	156,600
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,4938	280,00	978,264
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	30,7632	50,00	1 538,160
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,2600	5,00	26,300
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,3500	150,00	652,500
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,9153	200,00	1 383,060
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	6,9600	5,00	34,800
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	53,1368	30,00	1 594,104
		Total utilaje de construcții				8 126,23

Прямые затраты	lei	713 221,49
TVA	20,00 %	142 644,30

Total deviz:

855 865,7

9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenagarea spatiului verde (teren cu nr. Investitor
cad. 0100424637) situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str.Dimo

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (canal cablu tip T1-927m)	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			57,259 55,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,930
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 332,800 0,000
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	280,00	1 332,800
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			11,420 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	200,00	11,420
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			141,680 20,757
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,757
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	235,00	0,923
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,000
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (fundatii stilpi))	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 237,889 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000	Beton clasa B25	m3	1,0250	900,00	936,336
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,349
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,500
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (87buc x 4,42kg) Materiale marunte si de montaj (vaselina,	kg			29,602 6,054

1	2	3	4	5	6	7
		cirpe, petrol, etc)=1,0100				
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,054
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,907
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,202
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,00	0,374
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	5,00	0,065
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 332,736 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	280,00	1 332,736
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			11,420 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	200,00	11,420
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			141,695 20,747
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,747
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	235,00	0,948
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,000
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			581,886 382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	10,00	49,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	30,00	149,700
13	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			81,600 0,000
	0808202013	Nisip amenajari	m3	1,0200	80,00	81,600
14	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de corugata cu peretii dubli D=50mm	1 km			24 169,416 7 668,780
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,780
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	13 000,00	10,636
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 000,00	240,000
	103-9036	Tevi corugata cu perti dubli D=50mm	m	1 000,0000	16,25	16 250,000
15	pret furnizor	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m			1,020 0,000
	080820124026	Banda de semnalizare retele electrice 12.4.026-2015	m	1,0200	1,00	1,020
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			145,158 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,00	2,590
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,001
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	37,00	1,813
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,120
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,760
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	23,00	0,138
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,260
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,500
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,88	5,368
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИПС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	89,00	1,068

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	30,00	0,060
17	pret furnizor	Intreupator automat tripolar, caracteristica C, In=10A, Un=400V	buc			58,330
						0,000
	0808202660017	Intreupator automat tripolar, caracteristica C, In=10 A, Un=400V	buc	1,0000	58,33	58,330
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			850,041
						714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 220,00	0,634
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	8,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	8 500,00	0,496
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	12,00	0,100
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	12,00	0,049
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	18,50	0,178
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	100,00	50,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	10,00	3,900
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	30,00	11,700
19	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1 kV, de tip ABB6IIIb 5x10mmp	m			28,745
						0,000
	0808202051019	Cablu de forta cu conductori din aluminiiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1 kV, de tip ABB6IIIb 5x10mmp	m	1,0100	28,46	28,745
20	RpEN05A	Montarea stilpilor de iluminat	buc			129,158
						129,158
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	57,66	129,158
21	pret furnizor	Stilp din metal pentru iluminat stradal cu flansa, culoare neagra, vopsit in conditii de uzina, dotat cu trapa de montaj amplasata la baza stilpului, inaltimea stilpului H=2,70m	buc			3 185,000
						0,000
	08082020552721	Stilp din metal pentru iluminat stadal cu flansa, culoare neagra, inaltimea H=2,7m	buc	1,0000	3 185,00	3 185,000
22	08-02-369-4	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, "Sfera coronata"	buc			87,349
						73,805
	1	Muncitor	h-om	1,2800	57,66	73,805
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	92,00	1,104
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,250
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	12 000,00	6,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9HJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	89,00	0,890
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4500	10,00	4,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
23	pret furnizor	Corp de iluminat stradal tip "Sfera coronata" cu duza E27, 230V, IP66	buc			1 205,000
						0,000
	08082020662723	Corp de iluminat stradal tip "Sfera coronata" cu duza E27, 230V, IP66	buc	1,0000	1 205,00	1 205,000
24	pret furnizor	Lampa LED E27, 25W	buc			87,050
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	08082020272524	Lampa LED, E27, 25W	buc	1,0000	87,05	87,050
25	10-08-019-01	Cutie de ramificare in soclul stilpului	buc			29,471
						28,830
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	2 000,00	0,101
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	15 220,00	0,157
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	37 000,00	0,383
26		Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc			47,500
						0,000
	080820204066261	Cutie de distributie 100*150*70, IP55	buc	1,0000	47,50	47,500
27	pret furnizor	DIN - Sina L=1.0m	m			21,250
						0,000
	0808202047727	DIN Sina L=1.0m	m	1,0000	21,25	21,250
28	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			77,457
						67,462
	1	Muncitor	h-om	1,1700	57,66	67,462
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,001
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	37,00	5,883
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	23,00	0,115
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,88	1,760
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	40,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	89,00	1,246
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,300
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	5,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	30,00	0,120
29	pret furnizor	Siguranta cu fuzibil si suport, In =2 A	buc			85,000
						0,000
	08082020401229	Siguranta cu fusibil si suport, In = 2 A	buc	1,0000	85,00	85,000
30	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, tip UDB 2x25/16 BN	100 fire			7 338,097
						968,688
	1	Muncitor	h-om	16,8000	57,66	968,688
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	20 000,00	1,839
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	1,00	0,020
	5009062 tip UDB 2x25/	Papuci de cablu tip UDB 2x25/16 BN	buc	102,0000	62,00	6 324,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	12,00	1,200
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	10,00	10,200
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	10,00	0,100
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	18,50	1,850
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0800	100,00	8,000
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	40,00	4,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	89,00	17,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			434,915
						388,628
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,628
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,606
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,700
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,100
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	89,00	14,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
32	pret furnizor	Cablu BBΓ нг- LS-0.66 3x1,5mm2	m			7,222
						0,000
	08082020406632	Cablu BBΓ нг- LS-0.66 3x1,5mm2	m	1,0200	7,08	7,222
33	pret furnizor	Conducator electric tip ПБ1 1x6mm2	m			7,987
						0,000
	08082020401633	Conducator electric tip ПБ1 1x6 mm2	m	1,0200	7,83	7,987

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.